[image: image1.png]*

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ГОРОДА БРАТСКА
РЕШЕНИЕ
Принято

Думой города Братска

____________________
О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Братска, утвержденный решением Думы города Братска от 02.06.2008 № 500/г-Д

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н
«Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь статьями 8, 29, 57, 59, 70 Устава муниципального образования города Братска, Дума города Братска
РЕШИЛА

1. Внести в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Братска, утвержденный решением Думы города Братска от 02.06.2008 № 500/г-Д «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся
в муниципальной собственности города Братска», следующие изменения:

1) в главе 2:

а) дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Определить размер стоимости муниципального имущества, учитываемого в реестре муниципального имущества города Братска, свыше:

1) 1 (один) рубль 00 копеек (включительно) - для движимых вещей                     (в том числе документарных ценных бумаг (акций), либо иного                                не относящегося к недвижимым вещам имущества, составляющих муниципальную казну;

2) 100 000 (сто тысяч) рублей 00 копеек (включительно) -
для движимых вещей (за исключением документарных ценных бумаг, (акций), особо ценного движимого имущества, транспортных средств, самоходных машин), либо иного не относящегося к недвижимым вещам имущества, закрепляемых на праве оперативного управления и хозяйственного ведения.»;
б) дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Иные вопросы в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» регулируются муниципальным правовым актом администрации города Братска.»;

2) пункт 7 главы 3 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) лицу, которому присвоен статус системообразующей территориальной сетевой организации в соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике» на объекты электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности.».

2. Настоящее решение Думы города Братска подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Думы города Братска возложить на постоянную депутатскую комиссию по городскому хозяйству
и муниципальной собственности.

Председатель Думы города Братска

О.В. Янькова

Мэр города Братска

А.С. Дубровин

от _______________

№ _____/г-Д

Опубликовано в газете «Братские вести»

____________________